ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2018 года № 519 «Об утверждении Регламента предоставления Министерством внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Регистрационный учёт транспортных средств и прицепов к ним» (регистрационный № 8899 от 13 июня 2019 года) (САЗ 19-22)

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 24 апреля 2024 г.
Регистрационный № 12417

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2016 года № 90 «Об утверждении Положения, системы и штатной численности Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-8) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 мая 2016 года № 184 (САЗ 16-19), от 6 декабря 2016 года № 508 (САЗ 16-49), от 30 декабря 2016 года № 66 (САЗ 17-1), от 15 марта 2017 года № 174 (САЗ 17-12), от 19 июня 2017 года № 378 (САЗ 17-26), от 4 ноября 2017 года № 622 (САЗ 17-45), от 18 декабря 2017 года № 684 (САЗ 17-52), от 24 января 2018 года № 19 (САЗ 18-4), от 12 марта 2018 года № 86 (САЗ 18-11), от 5 апреля 2018 года № 133 (САЗ 18-14), от 14 мая 2018 года № 172 (САЗ 18-20), от 25 мая 2018 года № 195 (САЗ 18-21), от 24 сентября 2018 года № 359 (САЗ 18-39), от 24 декабря 2018 года № 477 (САЗ 18-52), от 10 января 2019 года № 2 (САЗ 19-1), от 12 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-6), от 18 апреля 2019 года № 123 (САЗ 19-15), от 25 апреля 2019 года № 137 (САЗ 19-16), от 12 июля 2019 года № 233 (САЗ 19-26), от 19 июня 2020 года № 199, от 9 декабря 2021 года № 434 (САЗ 21-49), от 1 сентября 2023 года № 312 (САЗ 23-35), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 2024 года № 131 «Об утверждении Порядка государственной регистрации и учета транспортных средств» (САЗ 24-13), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2018 года № 519 «Об утверждении Регламента предоставления Министерством внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Регистрационный учет транспортных средств и прицепов к ним» (регистрационный № 8899 от 13 июня 2019 года) (САЗ 19-22) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля 2019 года № 325 (регистрационный № 9015 от 9 августа 2019 года) (САЗ 19-30), от 21 октября 2019 года № 489 (регистрационный № 9174 от 21 ноября 2019 года) (САЗ 19-45), от 18 февраля 2020 года № 67 (регистрационный № 9419 от 20 марта 2020 года (САЗ 20-12), от 15 апреля 2020 года № 158 (регистрационный № 9507 от 21 мая 2020 года) (САЗ 20-21), от 16 сентября 2020 года № 277 (регистрационный № 9711 от 29 сентября 2020 года) (САЗ 20-40), от 19 августа 2020 года № 253 (регистрационный № 9791 от 5 ноября 2020 года) (САЗ 20-45), от 16 сентября 2020 года № 277 (регистрационный № 9711 от 29 сентября 2020 года) (САЗ 20-40), от 5 апреля 2021 года № 112 (регистрационный № 10149 от 14 апреля 2021 года) (САЗ 21-15), от 28 сентября 2021 года № 305 (регистрационный № 10558 от 20 октября 2021 года) (САЗ 21-42), от 24 сентября 2021 года № 299 (регистрационный № 10633 от 12 ноября 2021 года) (САЗ 21-45), от 11 февраля 2022 года № 48 (регистрационный № 10835 от 22 февраля 2022 года) (САЗ 22-7), от 31 января 2023 года № 28 (регистрационный № 11561 от 21 февраля 2023 года) (САЗ 23-8), от 21 апреля 2023 года № 125 (регистрационный № 11728 от 18 мая 2023 года) (САЗ 23-20), от 13 июля 2023 года № 221 (регистрационный № 11893 от 7 августа 2023 года) (САЗ 23-32), от 11 октября 2023 года № 335 (регистрационный № 12141 от 11 декабря 2023 года) (САЗ 23-50), следующие изменения и дополнение:
а) подпункт з) пункта 14 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«з) временная регистрация транспортного средства и прицепа к нему за лизингополучателем или лизингодателем;»;
б) пункт 18 Приложения к Приказу дополнить подпунктом з-1) следующего содержания:
«з-1) Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 2024 года № 131 «Об утверждении Порядка государственной регистрации и учета транспортных средств» (САЗ 24-13);»;
в) подпункт з) части первой пункта 19 Приложения к Приказу исключить;
г) в пункте 32-1 Приложения к Приказу слова «временной регистрации» с последующей запятой исключить;
д) пункт 137 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«137. Заявитель обязан снять транспортное средство с учета в МРЭО ГАИ в случае убытия на постоянное проживание за пределы Приднестровской Молдавской Республики, а также отчуждения, утилизации (выбраковки, списания) транспортного средства.»;
е) пункт 143 Приложения к Приказу исключить.
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                                      В. НЯГУ

г. Тирасполь
9 апреля 2024 г.
№ 141